Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8758/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de retirada de
entulhos depositados em área
publica, localizada no Jardim São
Luís.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de retirada de entulhos depositados
indevidamente na área pública localizada na Rua Armando Recchia, próximo
ao número 35, Jardim São Luiz.

Justificativa:

No local há todo tipo de lixo, folhas secas, galhos de árvores,
sacos plásticos, pedaço de móveis velhos entre tantas outras coisas. Quando
chove, o lugar exala mau cheiro, moradores próximos pedem a retirada do lixo
dali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-